

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release May 12, 2023

SIBL applies to SECP for conversion into a Shariah Compliant Entity

ISLAMABAD, May 12: After the announcement of the Federal Shariat Court Judgement last year, the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has issued comprehensive Guidelines for Offering Islamic Financial Services, 2023, paving way for transformation of a regulated person/entity into full-fledged Islamic institution. Subsequent to issuance of these guidelines, Security Investment Bank Limited (SIBL) has applied for conversion into a Shariah-compliant investment bank.

SIBL is a public limited company listed on the Pakistan Stock Exchange and licensed to carry out investment finance services as a non-banking finance company (NBFC) under the Companies Act, 2017. SIBL has made a public disclosure at the PSX, and applied to the SECP for a certificate as a Shariah-compliant company under Section 451 of the Companies Act, 2017, read with the Shariah Governance Regulations, 2018. This conversion will be a multi-stage process, and SECP will ensure a smooth transition with minimal disruption to the customers of SIBL.

In view of the growing demand for Shariah compliant financial services, and in light of constitutional requirement to eliminate the Riba from the economy, SECP is geared towards facilitating its regulated entities desirous of converting to Shariah compliant status.

فرسٹ انویسٹمنٹ بینک لمیٹڈ نے شریعہ کمپلائٹ ادارے میں تبدیلی کے لیے ایس ای سی پی کودر خواست دے دی

اسلام آباد، 12 مئی: سکیور ٹیزاینڈا میسینج کمیشن آف پاکستان کے حال میں شائع کی گئی گائٹ لا کنز فارآفرنگ اسلامک فنانشل سروسز، 2023 کے نتیج میں سیکیورٹی انویسٹمنٹ بینک لمیٹڈ نے ان شریعت کے مطابق انویسٹمنٹ بینک میں تبدیل ہونے کے لیے درخواست دے دی ہے۔

یہ تبدیلی ایک ملٹی سٹیج عمل ہو گااور ایس ای سی پی اس بات کو یقینی بنائے گا کہ منتقلی کاعمل ہموار ہو اور بینک کے صارفین کو کم سے کم رکاوٹوں کاسامنہ کرناپڑے۔ گزشتہ سال وفاقی شرعی عدالت کے فیصلے کے بعد، ایس ای سی پی نے کسی بھی ریگولیٹر شخص یاا بنٹی کو مکمل اسلامی ادارے میں تبدیل کرنے کے لیے جامع ہدایات جاری کی تھیں۔

سیکیورٹی انویسٹمنٹ بینک کمیٹر ایک پبلک لمیٹر کمپنی ہے جو پاکستان اسٹاک ایکسپینج پر لسٹر ہے اور کمپنیز ایکٹ 2017 کے تحت ایک نان بینکنگ فنانس کمپنی کے طور پر سرمایہ کاری کی مالیاتی خدمات انجام دینے کے لیے لائسنس یافتہ ہے۔ اب، سیکیورٹی انویسٹمنٹ بینک لمیٹر نے کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیشن 451 اور نثر یعہ گور ننس ریگولیشنز 2018 کے تحت نثر یعت کے مطابق کمپنی ہونے کا سرٹیفکیٹ حاصل کرنے کے لیے ایس ای سی پی کودر خواست دی ہے۔

ایس ای سی پی شریعت کے مطابق مالیاتی خدمات کی اہمیت اور پائیدار مالیاتی نظام کی ترقی میں ان کے اہم کر دار کو تسلیم کرتا ہے اور وفاقی شرعی عدالت کے فیصلے کی روشنی میں معیشت سے سود کو ختم کرنے اور اپنے تمام ریگولیٹڈ سیٹرز کی شریعت کے مطابق تبدیلی میں مدد کرنے کے لیے کوشاں ہے۔